0

2021 年 11 月 26 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ス ズ ケ ン

代表者名 代表取締役社長 宮田 浩美

(コード番号 9987 東証・名証第１部、札証)

問合せ先 代表取締役副社長

コーポレート本部長 浅野 茂

 （TEL．052－961－2331）

ドクターズ株式会社への追加出資に関するお知らせ

 当社は、2020 年 11 月 27 日に資本業務提携を締結いたしましたドクターズ株式会社（以下、「ドク

ターズ」といいます。）との間で、本日追加出資することに合意いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

１．追加出資の目的

両社は昨年11月の資本業務提携契約の締結以降、医療ＤＸプラットフォームの構築を共同で推進

してまいりましたが、この度多数のヘルステックスタートアップ企業や企業のデジタルヘルスケア

部門が提供する医療アプリや医療サービスを含む、国内外の様々なデジタルヘルスケアサービス群

を束ね、ワンストップで医師や製薬企業、患者さまが利用できる総合医療ＤＸソリューションを新

たに開発し、提供することに合意いたしました。

両社が推進する医療ＤＸプラットフォームを活用し、医療機関、製薬企業、患者さま向けの「総合

医療ＤＸソリューション」を開発し提供してまいります。

本事業を加速させるため、ドクターズが実施する第三者割当増資を当社が追加で引き受けること

で、さらなるパートナーシップの強化を図ります。

今回新たに開発し提供する総合医療ＤＸソリューションは、医療機関における本質的なＤＸ化を

実現する基盤となるものです。

医薬品卸事業としての知見・経営基盤を有する当社グループと医療ＤＸやデジタルヘルスケアの

総合支援を提供するドクターズの知見・ネットワークを組み合わせることで、医療現場のデジタル

化に取組み、次世代のデジタル病院・クリニックを目指す医師が、ワンストップであらゆる医療ア

プリや医療ＡＩなどのデジタルヘルスケアサービスを利用することができる仕組みの実現を目指し

てまいります。

２．追加出資の内容

  当社は、ドクターズが新たに発行する普通株式を引き受けます。

  （今回の追加出資により、出資比率は発行済株式総数の９％程度となる予定です）

  なお、出資額および諸条件につきましては公表を差し控えさせて頂きます。

３．相手先の概要

（１） 名称 ドクターズ株式会社

（２） 所在地 東京都港区芝公園２-３-６ PMO浜松町II ５階

（３） 代表者 代表取締役社長 兼 CEO  柳川 貴雄

（４） 事業内容
クラウド型医療エキスパートプラットフォーム

「Doctors Cloud™」の運営など

（５） 資本金 488百万円（資本準備金含む）

（６） 設立年月日 2016年９月（事業開始は2019年10月）

（７）
当事会社間の

関係

資本関係
ドクターズの株式７％程度を保有し

ております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
ドクターズと業務委託契約を締結し

ております。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４.日程

株式取得日   2021年11月30日（予定）

５.今後の見通し

本件に伴う業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的には当社グループの企業

価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合には速やかに開示

いたします｡

以 上